1310 jam D. 1311 falsum D. 1314 vagina D. 1315 extendens D. tutum A. tutam C. furtum tutum D. 1316 pronus D. 1320 praeterit C. unius horae punctum cautissimus B. Fretus et hujus per punctum cautissimus heros D. 1321 indignari D. presenserat A. 1322 Hagano B. 1323 ab ictu B. 1328 porigeret D. 1329 bellumque restaurat amarum D. 1332 stupidusque B.

- Incurrunt hominem nunc ambo, nuncque vicissim;
 1335 Et dum progressu se impenderet acrius uni,
 En de parte alia subit alter et impedit ictum.
 Haud aliter, numidus quam dum venabitur ursus,
 Et canibus circumdatus astat et artubus horret,
 Et caput occultans submurmurat, ac propiantes
 1340 Amplexans umbros miserum mutire coartat;
 Tum rabidi circum latrant hinc inde molossi
 Cominus, ac dirae metuunt accedere beluae.
 Taliter in nonam conflictus fluxerat undam,
 Et triplex inerat cunctis maceratio leti,
 1345 Terror et ipse labor bellandi, solis et ardor.
 Interea herois coepit subrepere menti
 Quiddam, qui tacito premit has sub corde loquelas
 'Si fortuna viam non commutaverit, isti
 Vana fatigatum memet per ludicra fallent.'
 1350 Illico et data Haganoni voce profatur:
 'O paliure, vires foliis, ut pungere possis,
 Tu saltando jocans artu me ludere temptas:
 Sed jam faxo, locum propius ne accedere tardes;
 1355 Ecce tuas scio praegrandes in corpore vires,
 Me piget incassum tantos sufferre labores.'
 Dixit et exsiliens contum contorsit in illum,
 Qui pergens onerat clipeum dirimitque aliquantum
 Loricae, ac magno modicum de corpore stringit;
 Denique praecipuis praecinctus fulserat armis.
 1360 At vir Waltharius, missa cum cusptide currens,
 Evaginato regem importunior ense

1335 progressu D. 1337 dumidus quia D. 1341 rapidi A. D. 1342 comminus B. D. 1343 horam A. D. 1344 cunctis inerat B. 1346 surepere B. 1348 istis D. 1349 fugitatum D. 1351 uirens A. vel pungere D. 1354 tuas cito pergrandes D. ostendit uires B. D. 1356 ipsum B. 1357 pungens D. 1359 praecinctus A.

- Impetit, et scuto dextra de parte revulso
 Ictum praevalidum ac mirandum fecit, eique
 Crus cum poblite ad usque femur decerpserat omne.
 1365 Ille super parmam ante pedes mox concidit hujus.
 Palluit exsanguis domino recidente satelles.
 1366 Alpharides spatam tollens iterato cruentam
 Ardebat lapsa postremum infligere vulnus.
 Immemor at proprii Haganoni vir forte doloris
 1370 Elatum caput inclinans objecit ad ictum.
 Extensam cohibere manum non quiverat heros;
 Sed cassis fabrefacta diu meliusque peracta
 Excipit assultum, mox et scintillat in altum,
 Cujus duritia stupefactus dissilit ensis
 1375 Proh dolor! et crepitans partim micat aëre et herbis.
 Belliger ut frameae murcatae fragmina vidit,
 Indigne tulit, ac nimia furit efferus ira,
 Impatiensque sui, capulum sine pondere ferri,
 Quamlibet eximio praestaret et arte metallo
 1380 Protinus abjecit, monumentaque tristia sprevit:
 Qui dum forte manum jam enormiter exeruisset,
 Abstulit hanc Haganoni sat laetus vulnere prompto.
 In medio jactus recidebat dextera fortis,
 Gentibus ac populis multis suspecta tyrannis,
 1385 Innumerabilibus quae fulserat ante trophaeis.
 Sed vir praecipuus, nec laevus cedere gnarus,
 Sana mente potens carnis superare dolores